
ÅRSRAPPORT 2024 

VANG SOKN 
 

 

 

 

 

Etter barnehagegudstjenesten i desember, var det snømann-snø utenfor Øvre 

Vang kirke. Bustebartepinn, bustebartepinn! 

  



 

 

1. VISJON/HOVEDMÅL FOR VANG MENIGHET:  

Mer himmel på jord – mer himmel i Vang 

 

Satsning for denne menighetsrådsperioden: Øke oppslutningen om aktivitetene 

våre. Øke synliggjøring av virksomheten i det offentlige rom. 

 

Følgende har vært førende for Vang menighets arbeid: 

• Arbeider for en frivillighet for mennesker og av mennesker, som skaper 

delaktighet og engasjement,  

• Alle mennesker er like stor verdi, og arbeidet har bredde og er inkluderende. 

Det legges vekt på likestilling og kjønnsbalanse ved menighetsrådsvalg og 

oppnevning av utvalg. 

• Gir rom for fordypning i troen og i fellesskapet 

• Arbeider for godt samarbeid med lag, foreninger og kulturliv lokalt 

• Bryr seg om enkeltmennesker og verden rundt, og kjemper mot 

urettferdighet og for vern om skaperverket. 

• Har oppmerksomhet på å tale vel om og å synliggjøre kirkens budskap og 

arbeid 

 

Vang menighet har også i 2024 arbeidet etter de verdiene som er skisserte ovenfor. Vi 

gleder oss over god kjønnsbalanse i råd og utvalg. En skulle ønske større 

aldersspredning. Det er vanskelig å rekruttere unge mennesker til utvalgsarbeid, men 

gjennom ledertrening og arbeid for barn og unge er flere ungdommer engasjert i 

kirkene i de to soknene i kommunen vår.  

  



2. GUDSTJENESTELIV OG FORKYNNELSE 

Tall og statistikk 

Emne  Gj sn 2016-19 2022 2023 2024 

Gudtj antall 103 114 103 100 

Deltakere søn- og helligdag 6740 5844 5077 5161 

Deltakere utenom søn- og 

helligdag 

2334 2192 2677 2143 

Deltakere skolegudstjeneste   633 660 

Julaften 1430 712 918 970 

konfirmerte 63 65 42 51 

dåpshandlinger 73  64 59 49 

 

Hva var de mest positive erfaringer og tendenser for gudstjenestelivet i Vang 

sokn i 2024? 

Gudstjenestedeltakelsen er fremdeles relativt stabil, om enn noe svakere enn året før. 

Noe av forklaringen ligger i færre dåpshandlinger enn året før, og også tre færre 

gudstjenester totalt. Det var også en skolegudstjeneste mindre. Selv om det er noen 

færre deltakere totalt i 2024 sammenlignet med 2023, så var det flere deltakere på 

søn- og helligdager.  

Delaktighet og involvering: Det arbeides stadig med å skape delaktighet og 

engasjement rundt gudstjenestene. Vi har fortsatt samarbeid med Hamar Gospelkor 

rundt gospelmesse, Spelemannslaget Leik rundt folketonemesse, Øvre Vang sangkor 

er med på høsttakkefest, Vang sangforening på konfirmasjonene og Toneheim 

medvirker ved Allehelgen og rundt jazzmesse og mere til. Gudstjenesteutvalget jobber 

godt med å tenke ut måter å gi gudstjenestene et særpreg som gjør at folk kan kjenne 

at dette er deres sted. 

Deltakelsen på julaften øker fremdeles, selv om det er et stykke igjen til den plassen 

julaftensgudstjenesten hadde før pandemien (ca. 1400 totalt på alle fire gtj). 

Skolegudstjenester til jul opprettholdes for 4/5 skoler, og det er godt samarbeid med 

skolene rundt dette. Dessverre måtte Ingeberg stå over, fordi de ikke hadde penger til 

buss. Solvang skoles gudstjeneste blir i statistikken registrert i Domkirken.. 

 

Hvilke utfordringer og muligheter ser vi for det videre arbeidet? 

At barn av medlemmer døpes, og at døpte ungdommer konfirmeres: I vår 

folkekirkesetting er dette avgjørende for gudstjenestelivet, og for medlemmenes 

tilhørighet til kirka. Konfirmantene og deres foresatte deltar i flere gudstjenester i løpet 

av konfirmasjonstiden.  



Statistikk viser at blant befolkningen med alder 50+ er over 75 prosent medlemmer i 

kirken. Dette faller så til under 60 prosent for aldersgruppen 30-49. Mens av barn 

mellom 0-9 år er bare 47% av befolkningen medlem av kirken. Dette er både en 

utfordring og en realitet som vi må forholde oss til på en på en åpen og konstruktiv 

måte. Vang sokn har fremdeles 7865 medlemmer som skal møtes, betjenes og 

involveres. 

Kirkerommets betydning; Ved å holde åpne kirker om sommeren har vi erfart at det 

senker terskelen til kontakt med kirken. Det er lettere å komme med spørsmål og noen 

etterspør dåp. Drop-in dåp og bryllup er med også til å senke terskel for kontakt med 

sin egen kirke. Å gjøre rommet og det som skjer der tilgjengelig og offentlig for folk kan 

styrke folks tilhørighet til tro og kirke. Derfor er det nødvendig å holde åpne kirker, og 

skape lavterskel møtepunkt i kirkene. 

Holde fokus på barn og unge: Gudstjenester som har noe for alle, og er inkluderende. 

Gudstjenester som gir rom for barnas eget engasjement og delaktighet. Dette er særlig 

aktuelt i tilknytning til aktiviteter i planen for kirkelig undervisning og læring. 

Gudstjenestelivet i god balanse mellom tradisjon og fornyelse: Både forvalte kirkens 

arv av musikk, liturgi, høytider og kjernestoff, og jobbe med nye former og uttrykk. 

Begge deler er viktig. Hvilepuls- gudstjenestene har funnet en form som mange setter 

pris på. Det samme gjelder gudstjenester med ulike musikalske uttrykk, og 

gudstjenester som gir et særlig fokus til kirkemusikalsk tradisjonsformidling. 

Forbønn og fordypning: I tillegg til kirkeåret og gudstjenestens puls, er det behov for 

anledninger til fordypning i troen.  

Styrke frivilligheten og delaktigheten rundt gudstjenestearbeidet. Tekstleserkorps og 

kirkeverter spesielt, men også samarbeid med frivillige lag og foreninger i 

lokalsamfunnet 

Inkluderende gudstjenesteliv; tenke både bredde og mangfold, og hvordan komme ut 

til folk med kirkens budskap. For eksempel til de som ikke kommer seg til kirken. 

Informasjonsarbeid gudstjenesteliv og gudstjenestetilbud: Det er nødvendig med økte 

ressurser og økt fokus på å nå ut med de tilbud og samlinger vi har. 



 

Kirkerommet fikk en spesiell betydning for ungdommer i sorg i 2024 

 

3. KIRKELIGE HANDLINGER 

Tall for konfirmasjon, dåp og vigsel gir grunn til uro, fordi kirkens medlemmer i 

minkende grad benytter seg av sin egen kirke. Vi må stadig formidle og understreke 

at kirkelige handlinger er til for alle slags par og familier, også samkjønnede foreldre 

og par. 

Andel kirkelige gravferder holder seg fremdeles høyt. 89 personer ble gravlagt etter 

kirkens ordning i soknet i 2023, og 77 i 2024. For å spare strømutgifter ble det i 2024 

testet ut en ordning med gravferder bare på torsdager og fredager i vintermånedene. 

Det har vist seg at det trengs tre gravferdsdager for å få avviklet gravferdene innen 

fristen på 10 dager, så dette er nå økt til tre, men Vang kirke er bare tilgjengelig for 

gravferder torsdag og fredag.  

Skader på innvendig puss i Krematoriet gjorde at det måtte stenges. Dette fører til økt 

bruk av kirkene til gravferder.  

  



4. KIRKELIG UNDERVISNING/BARN OG UNGE 

Statistikk: (antall) 

 

Utvalgte tiltak 2019 2022 2023 2024 

Dåp 76 64 59 49 

Konfirmanter 57 64 42 51 

Min kirkebok 37 35 27 (44%) 20 (33%) 

Aktivitetsdager 6 -

8 år 

58 42 50 48 

Lys Våken 19 3 10 10 

 

Positive erfaringer og tendenser for kirkelig undervisning/trosopplæring i 2024: 

Tallmessig for 2024 opplevde vi at våre tiltak og aktiviteter fortsetter en stigende trend 

igjen, etter nedgang i forbindelse med korona. Babysangen hadde flere med på 

samlingene, aktivitetsdagene fyller plassene, slik at vi måtte operere med venteliste, 

og flere ungdommer deltar etter konfirmanttiden og blir med som ungdomsledere. I 

tillegg er det gledelig at vi har fått til et økende antall treffpunkt med barnehagebarn. 

Babysangen har funnet sin form, og oppslutningen er god. Babysangen har samlet 

mange på mandager i Kirkestua eller kirka. (74 barn som utgjør 125 % av de døpte i 

denne aldersgruppen. Vi kan tolke det som om det er både udøpte, og barn fra andre 

menigheter. Denne prosenten har vært stadig økende.) Vi vurderer likevel om vi skal 

foreta noen endringer for inneværende år.  

Aktivitetsdager samler mange barn, og spesielt på dagene i august for aldersgruppen 

1. - 3. trinn (ca. 20 % av døpte barn).  

Aktivitetsdag for gruppen 4. – 5. trinn har hatt noe lavere oppslutning i 2024 enn året 

før, men disse dagene er heller ikke så innarbeidet. Barna på disse trinnene er noe 

mer selvgående og trenger ikke tilsyn på samme måte på skolens planleggingsdager 

som de yngre. Dette er nok noe av forklaringen Vi har valgt å samarbeide med Hamar 

menighet om de sistnevnte. Unisont for barn og foreldre er at de gir veldig gode 

tilbakemeldinger på at vi gir disse tilbudene.  

Skole- og barnehagesamarbeid: I 2024 var det mindre respons på invitasjon om 

samarbeid med skolene sammenlignet med året før, mens samarbeidet med 

barnehagene hadde en positiv trend. 



 
 

Utfordringer og muligheter for det videre arbeidet:  

Dåpsprosenten per årskull begynner å bli veldig lav (46% dåpshandlinger av fødte barn 

i 2024). Dette får konsekvenser for deltakelsen på de tiltak som kirken tilbyr i kirkelig 

undervisning og læring, også konfirmasjon. Vi kan bare invitere de som er døpt. Et 

bredt arbeid med å styrke dåpens betydning og tilgjengelighet for dåp, blir en viktig 

satsning de kommende årene. 

Fireårsbok, Tårnagenter og Lys Våken har hatt noe lavere oppslutning. I prosent deltok 

ca hhv 30 %, 16 % og 12 % av døpte barn på disse tiltakene. Verdt å merke seg er at 

deltakelse på fireårsbok er lavere enn den har vært de siste årene. For 2025 vil det bli 

utdeling en gang i året i hver av kirkene, og ikke to som tidligere.  

Samarbeidet med barnehager og skoler. Det etablerte samarbeidet med barnehagene 

må vi fortsatt opprettholde, og vi vil jobbe for å øke samarbeidet med skolene. Dette 

er i stor grad et spørsmål om ansatte-kapasitet hos oss. Vi tror skolene og 

barnehagene kan være positive til mer samarbeid.  

Frivillighet: Vi har en utfordring med å engasjere frivillige i arbeidet vårt. Dette jobbes 

det mer systematisk i inneværende år. Nåværende utvalg for trosopplæring viser 

engasjement, og de ønsker å være en reell samarbeidspartner også på det praktiske 

plan. 

Gudstjeneste for alle: Kirken er for barn og unge – også. Det må alltid være i vår 

bevissthet, og derfor er arbeid med implementering av barn og unge i gudstjenestelivet 

fortsatt en viktig satsningsfaktor framover. 

Tall for konfirmanter og de som deltar i ledertrening og ungdomsaktivitet hadde noe 

stigning i 2024 mot året før. Vi gleder oss over alle som deltar og at vi ser betydningen 

det har for den enkelte. Samtidig må vi arbeide bredt for å øke deltakelsen. Samarbeid 

med Hamar menighet og KFUK/M Ynglingen er positivt for arbeidet. 

  



5. DIAKONI OG MISJON 

Hva var de mest positive erfaringer og tendenser for diakonien i 2024? 

Diakoni i Vang har felles diakoniutvalg og felles satsningsområder med Hamar. 

 

Økt samarbeid med kommunen: 

Det mest positive er økt samarbeid med kommunen gjennom psykisk helse og rus. 

Deltagelse i kriseteam har gjort at diakonen og kirken oftere blir regnet med som en 

samarbeidspartner. Dette viser seg i økt samtale spørsmål fra psykisk helse og rus, og 

i felles arrangement.  

 

Etterspørsel etter samtaler har spesielt økt i siste halvdel av 2024, og kommer ikke 

frem i statistikken. Både diakon og prester bidrar gjennom samtaler til mye folkehelse 

og forebygging i kommunen. Folk kommer både med, sorg, sosiale og psykiske 

utfordringer, og eksistensielle spørsmål. Her er det gratis og kort ventetid. 

 

Samarbeid med crux: 

Diakonien samarbeider fortsatt mye med crux, som gir også frivillige innsyn i 

rusarbeidet i Hamar. Mange gode samtaler/sjelesorg og godt samarbeid på tvers 

mellom kirke/crux. 

 

Det er økt oppslutning på de fleste av aktivitetene. Spesielt på allsang, trim og vaffel 

og yoga. Strikkekafeen i Kirkestua drives fortsatt godt av frivillige, og har godt oppmøte.  

 

Hamar misjonsring møtes en gang i måneden på Solly, med rundt 15 medlemmer. Sist 

høst startet den igjen med nytt navn og noe ny organisering. 

 

Hvilke utfordringer og muligheter ser vi for det videre arbeidet? 

Musikk-kafè er lik oppslutning, men utfordrende å få med yngre. 

 

Samtaler: Det er positivt med mange etterspørsler etter samtaler, fordi kirken blir regnet 

med, men utfordringen med dette er at enkeltsamtalene tar mye tid, og kan kollidere 

med andre arrangement. 

 

Ungdomsdiakoni: Satsning siste året er ungdomsdiakoni gjennom samtaler med 

konfirmanter. Det har gitt mye ny og god kunnskap om ungdom i Hamar og Vang. 

Konfirmantene gir uttrykk for mange gode liv, med nær tilknytning til foreldre og venner. 

Mange lever aktive liv med flere fritidsinteresser. Stress oppleves av mange i 

forbindelse med skole. De fleste har et positivt bilde av å være konfirmant. De har i all 

hovedsak gjort et aktivt valg og synes det er mye og interessant læring, selv om det er 

for likt skolen. Mange savner mer lekbetont læring, som på konfirmantleir. 

Enkelte blir henvist videre til helsesykepleier på skolen for oppfølging. Utfordringen er 

tidsbruk. 

 



Besøkstjeneste er en utfordring, fordi behovet er der, og fordi det da er et spesielt 

behov for frivillige og oppfølging av disse.  

 

Fasteaksjonen: sokneprest Irmelin Bonden fikk i oktober være utsending fra Vang 

menighet dom deltaker på mobiliseringstur med Kirkens Nødhjelp til Zambia. Målet er 

å jobbe for at Fasteaksjonen skal bli hele menighetens aksjon, og ikke bare 

konfirmantenes. 

 

 

 
 

 

6. KIRKEMUSIKK OG KULTUR 

Litt statistikk og tall: 

 

aktivitet 2019 

Antall/delt 

2022 

Antall/deltakere 

2023 

Antall/deltakere 

2024 

Antall/deltakere 

Kulturtilbud 

totalt 

  8977 47/9045 

Egne arr 23/ 2713 28/1984 28/ 2842 24/2328 

Eksterne 

aktører 

  23/ 6135 22/6187 

 

 

Positive erfaringer og tendenser for kirkemusikk/kultur i 2024: 

Allsangkvelder: Vang kirkemusikk har hatt sang- og kortilbud til barn og voksne som 

et satsningsområde de siste årene. Som et ledd i denne satsningen, begynte vi 

høsten 2022 med allsangkvelder med kor. Dette har vært et godt besøkt tilbud i 2023 

og i 2024. Vi har hatt som mål å arrangere 4 allsangkvelder i året. Disse ledes av 



diakon Siv Leirvik-Engevik og kantor Nils Tore Enget og frivillig Rita Fæster. I 2023 

var besøkstallet 366, og i 2024 var det på 320. 

Forsangertjeneste: Vang kirkemusikk har ønsket å styrke forsangertjenesten og 

sangdeltakelsen i gudstjenestene i Vang kirke, og har som en del av denne 

styrkningen hatt som mål å ha en forsangergruppe på en gudstjeneste i måneden. 

Antallet forsangere som deltar i gudstjenestene har gått opp, og ligger på 8-15 

sangere per gudstjeneste. Rekrutteringen gjøres i hovedsak fra Vang kirkes 

prosjektkor. Det har lykkes å etablere en forsangergruppe på en gudstjeneste i 

måneden gjennom hele året. 

Vang kirkes prosjektkor har også i 2024 opplevd stor interesse og deltakelse. I 

november fremførte 57 sangere John Rutters Requiem i Vang kirke. Koret har nå fått 

et fast årshjul: Musikkgudstjeneste i Vang kirke i mars, en større kirkemusikalsk 

fremføring i oktober/november og julekonserten «Hematt tel Vang» 23.12. Det ser ut 

til at besøket og interessen rundt julekonserten er stigende. Bør videreutvikles. 

Konsertserien «Spill for galleriet» hadde i 2023 6 konserter med 88 besøkende. I 

2024 hadde vi 7 konserter med 102 besøkende. Publikumstallet er stabilt. 

Konsertserien er et viktig «lavterskeltilbud» og en arena hvor mennesker kan oppleve 

kirkerommet og bli kjent med orgelet og orgelmusikken. 

 

Utfordringer og muligheter for det videre arbeidet:  

Styrke sang og musikk: Vang kirkemusikk ønsker fortsatt å styrke sangen og 

fellesskapet rundt sang og musikk.  

 

Vang kirkes prosjektkor har nå nådd en milepæl! Siden oppstarten i 2015 med 8 

korsangere som sang på juledag i Vang kirke, har koret gjennomført 6 større 

kirkemusikalske prosjekter i samarbeid med profesjonelle musikere. Koret vil fortsatt 

holde på det samme aktivitetsnivået som prosjektkoret har hatt de siste årene, men vil 

gå vekk fra modellen med prosjektkor og bli til et fast etablert kor i Vang menighet. 

Koret vil bestå av faste medlemmer og få navnet Vang kantori. Kantoriet vil bestå av 

40-45 medlemmer. 

 

Barnekorarbeidet: Januar 2024 ble Vang kirkes barnekor slått sammen med 

barnekoret Amabile, og øvelsene ble flyttet til Storhamar kirke. Sviktende oppslutning 

om koret, en manglende, strategisk plan for rekruttering av sangere gjorde at vi ikke 

fikk til et stabilt og godt korarbeid for barn og unge. Per dags dato har ikke Vang 

menighet et tilbud til barn og unge innen musikk. Det bør være en prioritert satsning å 

få på plass et musikktilbud til barn og unge. Det bør tenkes nytt og kreativt om hvordan 

og hvor vi kan etablere et slikt tilbud. 

 



Kommunikasjon og informasjon: En viktig utfordring for kirkas kulturarbeid er hvordan 

vi kan få markedsført og gjort kjent våre arrangementer i en tid hvor det er mye som 

skjer på andre arenaer enn kirkens. I dette arbeidet trengs det nye tanker og kreativitet 

for å skape interesse og engasjement rundt kirkens kulturarrangementer. 

 

 

Prosjektkoret gjorde et stort løft med Rutters Requiem i november 2024 

 

7. ØKONOMI OG ADMINISTRASJON 

 

Menighetsrådets sammensetning  

Medlemmer: 

Inger Marie Steinsland Fæster (leder) 

Charlotte Mohn Gaustad (nestleder) 

Ole Anders Tomter 

Eline Høiberget 

Thomas André Amundsen 

Maria Yran 

Irmelin Grimstad Bonden (sokneprest) 

Varamedlemmer: 

Arild Bratheim 

Mona Kristiansen¨ 

Espen Lijan Bjerkås 

Roger Georg Willard 

Elin Gullhav 

 



Menighetsrådet har hatt 8 møter i 2024 og behandlet 63 saker. Det har i tillegg vært 

ett felles møte med Hamar menighetsråd.  

Menighetsrådet konstituerte seg 24.10.23 med Inger Marie S. Fæster som leder og 

Charlotte Mohn Gaustad som nestleder. Arild Bratheim ble valgt til kasserer. Leder og 

nestleder velges for ett år om gangen, og de ble gjenvalgt 05.11.24.  

Vang sokns representanter i Hamar kirkelige fellesråd er: Ole Anders Tomter og Eline 

Høiberget. 

Vang menighet har dette året mottatt en raus gave på kr. 150 000,- fra Odvar 

Haugom. Midlene er øremerket prosjekter og tiltak i tilknytning til Øvre Vang kirke.  

Årsregnskapet viser et mindreforbruk på kr. 168 533,-. Dette forklares ut fra den 

mottatte gaven og et stort overskudd i prosjektkorets virksomhet. Mindreforbruket 

settes inn på menighetsrådets disposisjonsfond. 

Av saker som rådet har arbeidet med bør nevnes Kirka Vår, den nye helhetlige 

planen for menighetslivet, som hele Den norske kirke nå tar i bruk. Rådet jobbet med 

grunnlagsarbeidet for hvordan beskrive Vang menighet, hvilke ressurser vi har til 

rådighet og hvilke satsninger som er viktige å årene som kommer. Dette blir 

utgangspunktet for kommende års årsplaner og årsrapporter. Alle ansatte og utvalg 

har også jobbet med dette i høst. 

Det er også startet et arbeid i 2024 med økt fokus på frivillighet i menigheten. Målet 

er å øke frivillig engasjement, gjennom mer og oppdatert informasjon og aktiv 

rekruttering.  

 

8. INFORMASJONSARBEID 

Kirkebladet anses fortsatt som vår viktigste informasjonskanal ut til befolkningen i 

Hamar. Elin Gullhav er bladets redaktør. Det kom ut med 3 nummer i 2024. Siden 

Hamar Arbeiderblad har kuttet ut sin HA-tavle i papiravisen, er det en større 

utfordring å nå bredere ut med informasjon om aktiviteter og arrangement i Vang 

menighet. Facebook og instagram, samt hjemmesiden til kirken i Hamar og Vang 

(www.kirken-hamar.no) er viktige digitale informasjonskanaler. 

http://www.kirken-hamar.no/

